
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   30 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  617/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών της ΠΕ Ξάνθης. 
 

Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 30 Αυγούστου 2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.5403/24-8-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5)Σερεφιά 
Σουλτάνα (αναπληρωματικό) μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, ο οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 617: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 72838/ΞΔΔΟ:3506/24-8-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
α. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
β. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης». 
ε. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010. 
στ. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση των δαπανών της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η πληρωμή τους.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει τις δαπάνες της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα προκειμένου 
να καταστεί δυνατή η πληρωμή τους.  

 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

& ΚΑΕ ΑΑΥ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

ΑΔΑ: Β4Θ07ΛΒ-Υ7Τ



2071.9779 33 6249,00 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2011 & 
2012 ΤΟΥ ΠΑΡΑΧΩΡΗΘΕΝΤΟΣ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Ε.Β.Ζ.ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
ΑΡ.ΕΡΓ.123602022 (ΔΕ Δ.Ε.Η. Α.Ε. 

2072.0511 
& 0512 1 214,61 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 2012  ΜΑΡΙΑΣ  
ΜΩΥΣΙΔΟΥ ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΗΣ  ΣΕ 
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΒΟΥΛΕΥΤΗ  

ΜΩΥΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ  

2072.0711 188 89,52 

ΑΡΓΥΝΑΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  ΥΠΑΛ.  
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚ.- ΟΙΚΟΝ.  ΜΑΙΟΥ-
ΙΟΥΝΙΟΥ  2012 

ΑΡΓΥΝΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 

2072.0716 285 308,16 

ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ  
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
7-8/8/2012 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

2072.0716 285 282,52 

ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ  ΣΤΗΝ 
ΑΘΗΝΑ ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡ. ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ  ΟΥΖΟΥΝ ΙΡΦΑΝ 

2072.0824 8 1365,50 
ΔΑΠΑΝΗ ΟΤΕ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ  Ο.Τ.Ε.  Α.Ε. 

2072.0831 9 135,64 
ΥΔΡΕΥΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

2072.0832 10 6877,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΔΕΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ Δ.Ε.Η. Α.Ε. 

2072.0845 
308, 

309,310,317 254,98 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΕΡΑΣΜΑΤΩΝ  ΓΙΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙ/ΧΗ ΞΑΝΘΗΣ  

ΔΟΥΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

2072.0851 6 384,25 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2012 Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΑΜΠΟΡΗΣ Α.-
Χ.ΑΚΤΕΝΙΖΟΓΛΟΥ Ο.Ε. 

2072.0869 315 147,60 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΕΠΙΜΕΝΙΔΗΣ Ι.ΣΠΥΡΟΣ 

2072.0875 105 3048,59 
ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  ΙΟΥΛΙΟΥ 
2012 ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ  ΥΑΔΕΣ Α.Ε. 

2072.0899 283 61,50 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΑΠΕΜΠΛΟΚΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΛΛΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

2151.1729 243 70,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΕΜΙΣΤΗΡΑ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ  

ΠΟΛΥΒΙΟΣ  
ΚΥΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ   

2151.2713 316 603,20 

ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΕΠΙΔΟΜΑ ΣΕ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΟ ( ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ 
ΠΑΣΧΑΛΙΑ ) ΝΕΦΡΟΠΑΘΗ ΑΠΟ 1-3-
2012 ΕΩΣ 20-4-2012 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2191.0821 232 116502,98 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΤΗΣ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ  ΜΑΡΤΙΟΣ - 
ΙΟΥΝΙΟΣ 2012 EUROTAXI 

2192.0824 14 145,00 ΔΑΠΑΝΗ ΟΤΕ  Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   Ο.Τ.Ε.  Α.Ε. 

2291.0711 167 147,90 

ΠΕΧΛΙΒΑΝΗΣ ΑΘ./ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ (ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ) 
5-6/2012 

ΠΕΧΛΙΒΑΝΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

2291.0829 288 97,17 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 
(ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ & 
ΔΕΜΑΤΩΝ ) ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 
(ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 

ΜΕΤΑΞΑΣ Π.-
ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ Δ. ΟΕ 

2292.0711 181 142,40 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ  
ΚΟΠΝΔΕΛΙΔΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΥΠΑΛ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 
(ΟΣΔΕ) ΜΑΪΟΥ-ΙΟΥΝΙΟΥ 2012. 

ΚΟΝΔΕΛΙΔΟΥ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

ΑΔΑ: Β4Θ07ΛΒ-Υ7Τ



2292.1699 240 728,42 

ΑΓΟΡΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΔΥΟ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΚΑΙ ΦΑΞ 
ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΕΞΗΝΤΑΒΕΛΟΝΗΣ Β. & 
ΣΙΑ ΟΕ 

2311.0711 251 4318,89 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ & ΛΟΙΠΟΙ 
ΔΙΚ./ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΙΟΥΛΙΟΥ 2012  
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

2311.0711 251 225,00 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ Π. ΚΑΨΑΛΗ  ΥΠΑΛΛ.  
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ  ΙΟΥΛΙΟΥ 2012 

ΚΑΨΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 

2311.1321 131 480,04 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΜΗΧ/ΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ. 

ΚΑΚΚΑΛΗΣ Ι.-
ΤΑΡΧΑΝΙΔΗΣ Ι. Ο.Ε. 

2311.1321 218 73,77 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ - 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΚΗΗ-
4174 (ΝΤΙΖΑ ΣΥΜΠΛΕΚΤΗ) 

ΛΟΜΒΑΡΔΕΑΣ Τ. 
ΚΙΡΑΤΖΗ Ε. Ο.Ε. 

2311.1511 2 90,02 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΙΟΥΛΙΟΥ 2012 ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ΚΗΙ-1444 
ΤΜ. ΚΤΗΝ/ΚΗΣ 

ΚΟΝΤΟΛΙΑΣ Ε.-
Κ.ΚΟΝΤΟΛΙΑ Ο.Ε. 

2311.1511 2 5492,49 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ΙΟΥΛΙΟΣ 
2012  

ΣΙΟΥΤΑΣ ΙΩΑΝ.& 
ΣΙΟΥΤΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
Ο.Ε. 

ΣΥΝΟΛΑ 148536,15   
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 617/2012. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
 ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΣΕΡΕΦΙΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 
 
 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4Θ07ΛΒ-Υ7Τ


